

Sürdürülebilir Kalkınma Ekosisteminde Bir İş Dünyası Derneği Olarak *SKD TÜRKİYE*

Ö Z E T B Ü L T E N



31 Mayıs 2024



11:00-12:00



[marmara_stkam](#)



stkam@marmara.edu.tr



stkam.marmara.edu.tr



**Sivil Toplum Kuruluşları
Uygulama ve Araştırma Merkezi**



Marmara Üniversitesi Sivil Toplum Kuruluşları Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından 31 Mayıs 2024 tarihinde düzenlenen Sürdürülebilir Kalkınma Ekosisteminde Bir İş Dünyası Derneği Olarak SKD Türkiye Webinari'nin konuğu İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye) Genel Sekreteri Konca Çalkıvık oldu.

İklim krizi, Ukrayna-Rusya savaşı, İsrail-Filistin krizi ve ABD-Çin arasındaki ticaret krizine değinen Çalkıvık, dünyanın şu anda çoklu kriz döneminden geçtiğini ifade etti. Bu çoklu kriz döneminde acil iklim durumu, doğa kaybı ve eşitsizliklerin artması gibi küresel zorluklarla karşı karşı olduğumuzu belirtti.

Birleşmiş Milletler'in ifade ettiği gibi ülkelerin halihazırdaki uygulamalarının 2050 net sıfır emisyon hedefine ulaşmakta yetersiz kalacağını belirten Çalkıvık, bu amaç doğrultusunda sivil toplum kuruluşları, akademi ve iş dünyasının beraber çalışması gerekliliğine değindi.

SKD Türkiye, iş dünyasında dönüşümü sağlamak adına:

- Şirketlerin mevcut işlerini daha inovatif şekilde yapması
- Şirketlerin verdikleri taahhütlerin aksiyonlarıyla uyumlu olması ve sonuçları şeffaf bir şekilde paylaşmalarına yönelik katkı sağlıyor.

Türkiye GSYİH'sinin %28'ini oluşturan 160 üyeye sahip olan ve Dünya Sürdürülebilir Kalkınma İş Konseyi (WBCSD) Global Network'ünün bir parçası olan SKD Türkiye'nin temel hedefleri şu şekilde sıralanıyor:

1. Savunucu bazlı düşünce örgütü olmak
2. Sürdürülebilirlik konusunda lider olmak
3. İş birlikleri kurmak
4. Özgün bilgi üretmek
5. Kapasite geliştirmek

Bu bağlamda, üyelerin net sıfır emisyonu ulaşmasını, doğa pozitif hale gelmesini ve eşitsizliklerin azaltılmasını sağlayarak yeşil dönüşümün öncüsü olmayı hedefliyorlar. Bu dönüşümü hızlandırmak adına iddialı hedeflerle, keskinleştirilmiş hesap verebilirlikle aksiyona geçilmesini amaçlıyorlar. Dönüşümün önceliklerini ise karbonsuzlaştırma (endüstriyel dönüşüm), doğa (arazi bazlı dönüşüm) ve eşitlik (eşitlik aksiyonları) oluşturuyor. Endüstriyel dönüşüm faaliyetlerine örnek olarak İş Dünyası Plastik Girişimi'ni veren Çalkıvık, ülkemizde plastik kirliliği ile mücadeleyi hedefleyen bu girişim sayesinde 77 bin ton plastik atığın geri kazandırıldığını ifade etti. Bu faaliyetlere bir diğer örnek ise ücretsiz bir bilgi ağı olan Döngüsel Ekonomi Platformu. Bu platform döngüsel ekonomi alanında farkındalık yaratmaya yönelik çeşitli eğitimler, ölçme-değerlendirme araçları ve iyi uygulama örnekleri sunuyor.

Değer zincirinde dönüşüm adına, şirketlere sürdürülebilirlik hedefleri belirleyen, hedefe ulaşanlara sertifika veren Duyarlı Ol (do!) ve net sıfır emisyonu ulaşmak için şirketlerin neler yapması gerektiğine yönelik iyi uygulama örnekleriyle bir rehber niteliğinde olan Climate Drive gibi faaliyetleri bulunuyor. Arazi bazlı dönüşüme yönelik tarımda su riskini azaltmayı hedefleyen AR-GE projeleri, eşitliklerin sağlanmasına yönelik ise Eşit Adımlar Platformu ile İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı gibi faaliyetleri yürütüyorlar.

Çalkıvık, Prof. Dr. Esra Yüksel Acı'nın sorusu üzerine SKD Türkiye'de uzun dönem staj imkanlarından ve faaliyetlerinin dijitalleşmesine yönelik planlardan bahsetti. Son olarak, gelen soru üzerine, her yatırımın sosyal ve çevresel etkilerinin ölçülmesi gerektiğini, etkisi ölçülmeyen ya da düşük etkisi olan, hatta çevreye zarar verecek olan yatırımların yapılmaması gerektiğini belirterek etki yatırımcılığının önemini vurguladı.

